Invenim invadentes, continuis malis  
 Percussi et percipientes, indomiti sunt pugnatores,  
 Pacem clamitantes, de sanguine superbientes.  
 Utinam Gethæorum morbum, justum et sedē insitum,  
 150 Experiantur, in sede pœnas luentes.  
 Alii vero inter utrosque divisi commovent  
 Orientem et Occidentem, Deusque in carnes desit,  
 A quibus pugnantibus et nomen et bellum atit:  
 Mihi Paulus, tibi vero Petrus, isti Apollo  
 155 Dii sunt. Christus autem frustra clavī transfixus est.  
 Non enim a Christo nomen habemus, sed ab hominibus,  
 Quamvis illius manibus et sanguine hanc gloriam habeamus.  
 Adeo amor oculos obnubilavit nostros  
 Aut vanæ gloriæ, aut possessionum, aut vehemens invidia,  
 160 Tafefaciens, malis gaudens, justus odor bis qui hoc vitio laborant!  
 Præteritas Trinitas est: revera autem odium implacabile.  
 Duplex quisque est, ovis lupum cooperiens,  
 Et æs piscibus funestam ex insidiis objiciens escam.  
 Talia quidem duces: populus autem prope sequitur,  
 165 Qui libens in vitium fertur, etiam sine ductore;  
 Nec ullum probi discrimen et improbi,  
 Prudentis canitiei, et insipientis juventutis;  
 Non vitæ ad exemplum Dei laboriosæ, et mollis.  
 Una lex est, ut pessimus plus habeat. Percat  
 170 Ille vir qui primus scelestos huc introduxit.  
 Illorum sit mundus, illorum Deus, et quæcumque optimos

148 Ἐπ' αἵμασι. Int. Reg. 992, ἐπὶ φόνος.  
 149 Γεθθαίαν ἀναπλήσασιν ἀνήην. Forte ἀνα-  
 πλήσασιν. Γεθθαί, ob captam Dei arcam, in secre-  
 tiorī natium parte percussi fuerant, ut habetur  
 I Reg. v. Vult igitur Gregorius, ait Billius, nullo  
 modo congruentius in eos, qui summas dignitates  
 Ecclesie tanto studio prosequerentur, animadverti  
 posse, quam si, ob adeo impotentem et effrenam  
 thronorum cupiditatem, eadem que Gethai pœnam  
 plecterentur, et pro sedibus indigne occupatis, in  
 sede, hoc est in ano plecterentur. Vulgatum est

enim illud Scripturæ, per quæ quis peccat, per hæc  
 et puniatur.

152 θεός δ' ἐς σάρκας ἔληξεν. Deus in carnes  
 desit: in homines. Gen. vi, 3: Non permanebit  
 spiritus meus in homine, quia caro est. Billius, Deo  
 relicto ad carnem devoluntur.

156 Καλεῦμεθα. Chig. καλούμεθα.

158 Ἰόσος. Reg. τόσος.

161 Ἐχθος ἀπιστων. Odium incredibile, quale  
 existimari non potest. Reg. 990 ἄχθος.

165 Καὶ χαλῆς, etc. Hic versus deest in cod. Chig.

#### METRICA VERSIO.

Exagitant sese, ut fluctus, feriuntque vicissim,  
 Nec sitis hos ardens pugnandi deserit unquam,  
 Pacem clamantes, captantes sanguine laudem.  
 Ac Gethæo utinam morbo premerentur, ut æquum est,  
 Pœnas ob sedem meritas in sede luentes.  
 Ast alii rursus studia in contraria scissi,  
 Quaque locum oritur Phœbus, quaque occidit, orbem  
 Concutiunt: Deus in carnes ac desinit illis;  
 A quibus et nomen sumit sibi mobile vulgus,  
 Et pugnae rabiem. Paulum pro numine duco.  
 Tu Petrum, at illi rursus Deus alter Apollo.  
 In cruce sic frustra Christus cum sanguine vitam  
 Fudit. Ab humanis etenim jam nomen habemus,  
 Non autem a Christo, cujus tum sanguine sacro,  
 Tum manibus nobis decus est et gloria parta.  
 Tanta animos nostros caligine cæcus havoris